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Cifras en moneda nacional

(Cifras en Pesos Colombianos)

41

4110

47

4705
4722

51

5101
5102
5103
5104
5107
5108
5111
5120

55

5507

57

5720

53

5347

5360
5366
5368

48

4802

4808

4830

58

5802
5804
5890

INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION
INGRESOS FISCALES

CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO
TRIBUTARIOS
OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

FONDOS RECIBIDOS
OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO

GASTOS

DE ADMINISTRACION Y OPERACION

SUELDOS Y SALARIOS
CONTRIBUCIONES IMPUTADAS
CONTRIBUCIONES EFECTIVAS
APORTES SOBRE LA NOMINA
PRESTACIONES SOCIALES

GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS
GENERALES

IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS

GASTO PUBLICO SOCIAL

DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL

OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES

OPERACIONES DE ENLACE

DETERIORO DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES
Y PROVISIONES

DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR

DEPRECIACION DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO
AMORTIZACION DE ACTIVOS INTANGIBLES
PROVISION LITIGIOS Y DEMANDAS

RESULTADO ANTES DE OTROS INGRESOS Y
GASTOS

OTROS INGRESOS Y GASTOS

OTROS INGRESOS

FINANCIEROS

INGRESOS DIVERSOS

REVERSION DE LAS PERDIDAS POR DETERIORO DE
VALOR

OTROS GASTOS

COMISIONES
FINANCIEROS
GASTOS DIVERSOS

RESULTADO DEL EJERCICIO
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LAURA BABATIVA MAYORGA

Subsecretaria de Gestion Institucional (E ) *

CC 1136880928 %

30/11/2022
130.012.101.008

3.832.120.417

30/11/2021
102.538.840.008

3.832.120.417

126.179.980.591

1.381.794.538

126.145.980.591
34.000.000

130.003.423.289

1.381.794.538

101.157.045.470

85.682.114.197

101.157.045.470
0

115.923.492.993

35.551.769.298
30.146.000
9.842.948.238
1.987.314.400
19.563.806.657
832.490.506
17.873.639.098
0

36.941.210.432

73.315.244.579

36.941.210.432

4.226.628.035

34.045.005.684
16.048.500
9.237.704.190
1.860.205.600
17.254.230.429
421.948.068
10.479.044.108
1.058.000

38.504.817.497

4.226.628.035

3.153.470.625

38.504.817.497

1.881.414.528

0

894.457.444
1.083.408.707
1.175.604.474

1.881.414.528

2.222.016.389

8.677.719

677.726

932.992.027
879.800.061
408.546.575

234.731.104

-13.384.652.985

618.076.132

314.644.009

1.158.533

616.622.595

295.004

383.345.028

1.416.128.416

42.694.156
277.369.173
63.281.699

0

1.416.128.416

1.101.484.407

243.408.823

20.163.137
780.060.240
301.261.030

-13.070.008.976

DIEGO SAUL VIANA DIAZ
Contador TP-79468-T

CC 79799434

Aprobd: Luz Dary Arévalo Salamanca - Directora Financiera

* = Delegacién de conformidad con el articulo 1. de la Resolucién No. 1906 de noviembre 01 de 2022
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&
BOGOT/\ | PLANEACION

LOS SUSCRITOS
SUBSECRETARIA DE GESTION CORPORATIVA'Y CONTADOR DE LA
ENTIDAD

CERTIFICAN:

Que los saldos presentados en los Estados Financieros de la Secretaria Distrital de
Planeacién a 30 de noviembre de 2022, fueron tomados fielmente de los libros de
contabilidad; que la contabilidad se elaboré conforme al Marco Normativo para
Entidades de Gobierno, emitido por la Contaduria General de la Nacion; que se han
verificado las afirmaciones contenidas en los Estados Financieros y la informacion
revelada refleja en forma fidedigna la situacion financiera, el resultado del periodo y
los cambios en el patrimonio; que se dio cumplimiento al control interno en cuanto
a la correcta preparacién y presentacion de los Estados Financieros libres de errores
significativos.

La presente certificacion se expide en Bogota a los treinta (30) dias del mes de
diciembre de 2022.

==

LAURA BABATIVA MAYORGA DIEGO SAUL VIANA DIAZ
Subsecretaria de Gestion Institucional (E ) * Contador TP-79468-T
CC 1136880928 £ CC 79799434
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* = Delegacion de conformidad con el articulo 1. de la Resoluciéon No. 1906 de noviembre 01 de 2022

Cra. 30 N° 25 -90
pisos 5, 8,13 / SuperCade piso 2 (@)

~—

icontec

ALCALDIA MAYOR

DE BOGOTAD.C.

PBX: 335 8000
www.sdp.gov.co

Codigo Postal: 1113111

Este documento es una versién impresa del original que fue generado digitalmente
Es vilido legalmente al amparo del articulo 12 del Decreto 2150 de 1995 y del articulo 7° de la Ley 527 de 1999



