

## SECRETARIA DISTRITAL DE PLANEACION ESTADO DE RESULTADOS ENERO A NOVIEMBRE DE 2022

Cifras en moneda nacional (Cifras en Pesos Colombianos)

		30/11/2022	30/11/2021
	INGRESOS SIN CONTRAPRESTACION	130.012.101.008	102.538.840.008
41	INGRESOS FISCALES	3.832.120.417	1.381.794.538
4110	CONTRIBUCIONES TASAS E INGRESOS NO TRIBUTARIOS	3.832.120.417	1.381.794.538
47	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	126.179.980.591	101.157.045.470
4705 4722	FONDOS RECIBIDOS	126.145.980.591	101.157.045.470
	OPERACIONES SIN FLUJO DE EFECTIVO	34.000.000	0
	GASTOS	130.003.423.289	115.923.492.993
51	DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN	85.682.114.197	73.315.244.579
5101	SUELDOS Y SALARIOS	35.551.769.298	34.045.005.684
102	CONTRIBUCIONES IMPUTADAS	30.146.000	16.048.500
5103	CONTRIBUCIONES EFECTIVAS	9.842.948.238	9.237.704.190
5104	APORTES SOBRE LA NÓMINA	1.987.314.400	1.860.205.600
5107	PRESTACIONES SOCIALES	19.563.806.657	17.254.230.429
5108	GASTOS DE PERSONAL DIVERSOS	832.490.506	421.948.068
5111 5120	GENERALES IMPUESTOS CONTRIBUCIONES Y TASAS	17.873.639.098 0	10.479.044.108 1.058.000
55	GASTO PÚBLICO SOCIAL	36.941.210.432	38.504.817.497
5507	DESARROLLO COMUNITARIO Y BIENESTAR SOCIAL	36.941.210.432	38.504.817.497
57	OPERACIONES INTERINSTITUCIONALES	4.226.628.035	1.881.414.528
5720	OPERACIONES DE ENLACE	4.226.628.035	1.881.414.528
53	DETERIORO DEPRECIACIONES AMORTIZACIONES Y PROVISIONES	3.153.470.625	2.222.016.389
50.4 <b>7</b>			077 700
5347	DETERIORO DE CUENTAS POR COBRAR  DEPRECIACIÓN DE PROPIEDADES PLANTA Y EQUIPO	0 894.457.444	677.726 932.992.027
5366	AMORTIZACIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES	1.083.408.707	879.800.061
5368	PROVISIÓN LITIGIOS Y DEMANDAS	1.175.604.474	408.546.575
	RESULTADO ANTES DE OTROS INGRESOS Y GASTOS	8.677.719	-13.384.652.985
	OTROS INGRESOS Y GASTOS	234.731.104	314.644.009
48	OTROS INGRESOS	618.076.132	1.416.128.416
1802	FINANCIEROS	1.158.533	0
4808	INGRESOS DIVERSOS	616.622.595	1.416.128.416
4830	REVERSIÓN DE LAS PÉRDIDAS POR DETERIORO DE VALOR	295.004	0
58	OTROS GASTOS	383.345.028	1.101.484.407
	COMISIONES	42.694.156	20.163.137
5802		72.007.100	20.100.107
	FINANCIFROS	277 360 173	7ደበ በ <u>ፍ</u> በ <i>ኃላ</i> በ
5802 5804 5890	FINANCIEROS GASTOS DIVERSOS	277.369.173 63.281.699	780.060.240 301.261.030

LAURA BABATIVA MAYORGA

Subsecretaria de Gestión Institucional (E)\*
CC 1136880928

DIEGO SAUL VIANA DIAZ

Contador TP-79468-T CC 79799434

Aprobó: Luz Dary Arévalo Salamanca - Directora Financiera

<sup>\* =</sup> Delegación de conformidad con el artículo 1. de la Resolución No. 1906 de noviembre 01 de 2022



## LOS SUSCRITOS SUBSECRETARIA DE GESTIÓN CORPORATIVA Y CONTADOR DE LA ENTIDAD

## **CERTIFICAN:**

Que los saldos presentados en los Estados Financieros de la Secretaria Distrital de Planeación a 30 de noviembre de 2022, fueron tomados fielmente de los libros de contabilidad; **que** la contabilidad se elaboró conforme al Marco Normativo para Entidades de Gobierno, emitido por la Contaduría General de la Nación; **que** se han verificado las afirmaciones contenidas en los Estados Financieros y la información revelada refleja en forma fidedigna la situación financiera, el resultado del periodo y los cambios en el patrimonio; **que** se dio cumplimiento al control interno en cuanto a la correcta preparación y presentación de los Estados Financieros libres de errores significativos.

La presente certificación se expide en Bogotá a los treinta (30) días del mes de diciembre de 2022.

LAURA BABATIVA MAYORGA

Subsecretaria de Gestión Institucional (E) \* CC 1136880928

ŧ

**DIEGO SAUL VIANA DIAZ** 

Contador TP-79468-T CC 79799434

Aprobó: Luz Dary Arévalo Salamanca - Directora Financiera

\* = Delegación de conformidad con el artículo 1. de la Resolución No. 1906 de noviembre 01 de 2022

**Cra. 30 Nº 25 -90** pisos 5, 8,13 / SuperCade piso 2







PBX: 335 8000 www.sdp.gov.co

Código Postal: 1113111